
“Mes dy ezaneve (ezanit dhe ikametit) ka namaz.
Mes dy ezaneve ka namaz.” - Pastaj, herën e tretë,

tha: - “Për atë që dëshiron.”

Abdullah ibën Mugafeli (Allahu qoftë i kënaqur me ta!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Mes dy ezaneve (ezanit dhe ikametit) ka namaz. Mes dy ezaneve ka namaz.” - Pastaj,

herën e tretë, tha: - “Për atë që dëshiron.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith e bëri të qartë se ndërmjet çdo ezani e ikameti ka namazi vullnetar
dhe këtë e përsëriti tri herë. Herën e tretë tha se kjo është e rekomanduar për këdo që
dëshiron të falet.
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